

Ejendomsselskabet Vestergade 45 ApS

Hvidtjørnvej 37, 5200 Odense V

CVR-nr. 33 75 91 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Vestergade 45 ApS
Hvidtjørnvej 37
5200 Odense V

CVR-nr.: 33 75 91 69
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Direktion

Jens Christian Roelsen
Anne Margrethe Birgitte Roelsen
Ida-Elise Juulmann Roux-Fouillet
Michael Podiss Petersen
Else Silvija Podiss Petersen
Lone Juul Larsen

Revisor

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendom er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,20%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommen. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.811.090 kr. mod 1.612.708 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.415.185 kr. mod 7.206.205 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.811.090	1.612.708
Værdiregulering af investeringsejendomme	82.965	7.714.331
Resultat før finansielle poster	1.894.055	9.327.039
Andre finansielle indtægter	2.033	3.818
Øvrige finansielle omkostninger	-81.099	-93.352
Resultat før skat	1.814.989	9.237.505
1 Skat af årets resultat	-399.804	-2.031.300
Årets resultat	1.415.185	7.206.205
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	900.000	900.000
Udbytte for regnskabsåret	900.000	0
Overføres til overført resultat	0	6.306.205
Disponeret fra overført resultat	-384.815	0
Disponeret i alt	1.415.185	7.206.205

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	40.602.943	40.519.978
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.602.943</u>	<u>40.519.978</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.602.943</u>	<u>40.519.978</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.103	0
Tilgodehavende selskabsskat	75.196	33.700
Andre tilgodehavender	4.268	0
Periodeafgrænsningsposter	0	16.731
Tilgodehavender i alt	<u>88.567</u>	<u>50.431</u>
Likvide beholdninger	<u>655.749</u>	<u>580.822</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>744.316</u>	<u>631.253</u>
Aktiver i alt	<u>41.347.259</u>	<u>41.151.231</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	21.407.097	21.791.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	0
Egenkapital i alt	23.307.097	22.791.911
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.690.000	5.600.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.690.000	5.600.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.568.906	11.975.224
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.568.906	11.975.224
3 Kortfristet del af langfristet gæld	403.244	403.752
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.056	26.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.903	57.728
Anden gæld	330.053	296.220
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	781.256	784.096
Gældsforpligtelser i alt	12.350.162	12.759.320
Passiver i alt	41.347.259	41.151.231

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	21.791.912	0	22.791.912
Årets overførte overskud eller underskud	0	-384.815	900.000	515.185
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	900.000	0	900.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-900.000	0	-900.000
	<u>1.000.000</u>	<u>21.407.097</u>	<u>900.000</u>	<u>23.307.097</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	309.804	256.300
Årets regulering af udskudt skat	<u>90.000</u>	<u>1.775.000</u>
	<u>399.804</u>	<u>2.031.300</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	18.812.020	18.600.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>212.020</u>
Kostpris ultimo	<u>18.812.020</u>	<u>18.812.020</u>
Regulering til dagsværdi primo	21.707.958	13.993.627
Årets regulering til dagsværdi	<u>82.965</u>	<u>7.714.331</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>21.790.923</u>	<u>21.707.958</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.602.943</u>	<u>40.519.978</u>

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Odense C. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen består af 1.545 m², der er fordelt på 10 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,20%.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,70%	44.922.404	40.602.943	4.319.461
Basis	5,20%	40.602.943	40.602.943	0
+0,50%	5,70%	37.041.281	40.602.943	-3.561.662

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.972.150	403.244	11.568.906	9.981.277
	11.972.150	403.244	11.568.906	9.981.277

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.989 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 40.603 t.kr.